
Указ Президента РФ
от 07.10.2022 N 722

"О некоторых вопросах награждения личного состава
Вооруженных Сил Российской Федерации"

 
В целях оперативного решения задач по награждению военнослужащих Вооруженных Сил

Российской  Федерации  и  иных  лиц,  выполняющих  задачи  специальной  военной  операции,
проявивших  мужество,  отвагу  и  героизм,  волю к  победе,  преданность  своей  Родине,  верность
воинскому долгу, постановляю:

1. Предоставить право командующим группировками войск (сил) вручать в особом порядке от
имени  Президента  Российской  Федерации  военнослужащим  Вооруженных  Сил  Российской
Федерации и иным лицам, наиболее отличившимся при выполнении задач специальной военной
операции, орден Мужества, знак отличия ордена Святого Георгия - Георгиевский Крест IV степени,
медаль "За отвагу", медаль "За храбрость" II степени, медаль Ушакова, медаль Нестерова и медаль
"За спасение погибавших".

2. Вручение государственных наград Российской Федерации, названных в пункте 1 настоящего
Указа, осуществлять в районах боевых действий.

3.  Министерству  обороны  Российской  Федерации  определить  порядок  вручения
государственных  наград  Российской  Федерации,  названных  в  пункте  1  настоящего  Указа.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
 

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

7 октября 2022 года

N 722


